

< 1 * 12 * 3 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 513 711.02 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 513 711.02 руб.

Форма 4а

_____ / _____

« _____ » _____ 20__ г.

_____ / _____

« _____ » _____ 20__ г.

Стройка:

Объект: капитальный ремонт фасада жилого дома г.Ефремов, ул.Свердлова, д.67

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3

(Локальный сметный расчет)

на (дополнительные работы) капитальный ремонт фасада жилого дома г.Ефремов, ул.Свердлова, 67

107241

317182

Сметная стоимость: **513.711** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.980** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата: **138.235** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи циенты пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Фасад

1. ТЕР 08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикаль ной проекции для наружных лесов	1.461	752.69	Е08-07-001-02	512.88	16.7	8 565.16	Зарплата рабочих	63.72	63.553
				4.21	397.43		10.36	2 967.10	Эксплуатация машин	7 965.60	
				110	564.17		5.11	4 625.19	Материальные ресурсы		
				68	348.76		93		Накладные расходы		
				43.5			54		Плановые накопления / Сметная прибыль		
									Затраты труда		

Объем: 755-(594+14.9)

Менеджер: [подпись]

< 1 * 12 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2. ТЕР 46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных - фасадов Зарплата рабочих Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м2 % % чел-ч	4.74 % % чел-ч	166.36 166.36 99 60 22.82	166.36 788.55 780.66 473.13	E46-02-009-02	2 012.61	24 186.77	63.553	108.167	108.167
Раздел 2. окна							2 042.34	30 551.43	108.167		
3. ТЕР 10-01-035-01	Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной до 0,51 м Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Объем: 1.6*2 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 п. м	0.032	2 463.71	E10-01-035-01	89.70	753.07	0.78			
4. Кат. РХЦС (стр.42)	Подоконник ПВХ 450мм Ц: 600/1,18*1,02 Объем: 1.6*2 Материальные ресурсы	м	3.2	518.64	[цена]	1 659.65	1 659.65	12.802			
Раздел 3. карниз							1 659.65	3 615.91	12.802		
5. ТЕР 46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных - карниз Зарплата рабочих Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м2 % % чел-ч	0.561	166.36 166.36 99 60 22.82	E46-02-009-02	93.33 92.40 56.00	1 558.58 1 309.21 748.12	12.802			
							241.72	3 615.91	12.802		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6. ТЕРР 62-25-1	Огрунтовка фасадов под штукатурку земли и лесов -карниз	простых с	100 м2 обработанной поверхности	0.561	368.26			E62-25-1			Форма 4а
	Зарплата рабочих			34.62	19.42				16.7	324.34	
	Эксплуатация машин			26.22	14.71				3.81	56.04	
	Материальные ресурсы			307.42	172.46				7.1	1 224.48	
	Накладные расходы		%	80	15.54				68	220.55	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%	50	9.71				40	129.74	
	Затраты труда		чел-ч	4.29							2.407
					231.84					1 955.16	2.407
7. ТЕРР 15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	оштукатуриваемой поверхности	100 м2	5.61	1 788.10			E15-02-001-01			
	Зарплата рабочих			637.21	1.15				16.7	68 653.04	
	Эксплуатация машин			57.64	1.25				8.98	3 629.72	
	в т.ч. зарплата машинистов			23.16	1.25				16.7	2 712.24	
	Материальные ресурсы			1 093.25	6 133.13				4.35	26 679.13	
	Накладные расходы		%	95	4 059.70				80	57 092.22	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%	47	2 008.48				37	26 405.15	
	Затраты труда		чел-ч	81.512							457.282
					16 716.48					182 459.26	457.282
8. ТЕРР 62-25-7	Шпатлевка фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов- карниза	и обработанной поверхности	100 м2	0.561	1 071.10			E62-25-7			
	Зарплата рабочих			188.09	105.52				16.7	1 762.16	
	Эксплуатация машин			1.37	0.77				9.5	7.30	
	Материальные ресурсы			881.64	494.60				2.69	1 330.47	
	Накладные расходы		%	80	84.42				68	1 198.27	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%	50	52.76				40	704.86	
	Затраты труда		чел-ч	23.6							13.24
					738.07					5 003.06	13.24

Handwritten notes and signatures in blue ink, including the number '4174' and various illegible signatures.



< 1 * 12 * 3 >

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9. ТЕР 15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности-карниза (без добавления колера)	3	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	0.561	643.61			E15-04- 019-07			
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих			112.32	1.15	72.46			16.7	1 210.14	
	Эксплуатация машин			3.73	1.25	2.62			10.13	26.50	
	Материальные ресурсы			527.56		295.96			4.42	1 308.15	
	Накладные расходы		%	95		68.84			80	968.11	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%	47		34.06			37	447.75	
	Затраты труда		чел-ч	14.881							8.348
10. ТССЦ 101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ		Т	-0.021318	7 875.28	473.93	-167.89 [цена]		45	3 960.64	8.348
	Объем: (0.561)*(-0.038)								847.23	-977.37	
11. Прайс-лист.	краска фасадная акриловая 120/1,18*1,02		кг	21.318	103.73		2 211.32 [цена]			2 211.32	
	Объем: 56.1*0.380										
Раздел 4. цоколь											
12. ТЕРр 58-20-1	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м -цоколя		100 м	0.911	3 582.78		E58-20- 1				
	Зарплата рабочих			330.04		300.67			16.7	5 021.13	
	Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			4.79		4.36			9.6	41.89	
	Материальные ресурсы			1.01		0.92			16.7	15.37	
	Строительный мусор		Т	3 247.95		2 958.88			2.4	7 101.32	
	Накладные расходы		%	83		250.32			71	3 575.92	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%	65		196.03			52	2 618.98	
	Затраты труда		чел-ч	41.41							37.725
13. ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм		Т	-0.167624	17 152.02	3 710.26	-2 875.09 [цена]		39	18 359.24	37.725
	Объем: (0.911)*(-0.184)								967.84	-6 699.57	
14. Прайс-лист. (1 кв.2016г. стр. 42)	отлив 150мм на цоколь		м	91.1	151.27	13 780.70	[цена]			13 780.70	
	Объем: (0.911)*(-0.184)										
	Ц: 175/1,18*1,02										
										13 780.70	13 780.70

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<p>< 1 * 12 * 3 ></p>											
15. ТЕР 46-02-009-02	100 м2	Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных-цоколь	100 м2	1.0638	166.36			E46-02-009-02			
		<i>Зарплата рабочих</i>			166.36		176.97		16.7	2 955.46	
		<i>Накладные расходы</i>	%		99		175.20		84	2 482.59	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		60		106.18		48	1 418.62	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	22.82							24.276
					458.35					6 856.67	24.276
16. ТЕРр 53-15-1	100 м2	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте до 1 м2-цоколь	100 м2	0.08	11 153.79			E53-15-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			3 089.74		247.18		16.7	4 127.89	
		<i>Эксплуатация машин</i>			88.87		7.11		7.09	50.41	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			12.62		1.01		16.7	16.86	
		<i>Материальные ресурсы</i>			7 975.18		638.01		4.78	3 049.71	
		<i>Строительный мусор</i>	т	1.984							
		<i>Накладные расходы</i>	%		86		213.44		73	3 025.67	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		70		173.73		56	2 321.06	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	397.65							31.812
					1 279.48					12 574.74	31.812
17. ТЕРр 62-25-1	100 м2	Огрунтовка фасадов под штукатурку простых с земли и лесов -цоколь	100 м2	1.0638	368.26			E62-25-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			34.62		36.83		16.7	615.04	
		<i>Эксплуатация машин</i>			26.22		27.89		3.81	106.27	
		<i>Материальные ресурсы</i>			307.42		327.03		7.1	2 321.94	
		<i>Накладные расходы</i>	%		80		29.46		68	418.23	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50		18.42		40	246.02	
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	4.29							4.564
					439.63					3 707.49	4.564
18. ТЕР 15-02-001-01	100 м2	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен-цоколь	100 м2	1.0638	1 788.10			E15-02-001-01			
		<i>Зарплата рабочих</i>			637.21		779.54		16.7	13 018.38	
		<i>Эксплуатация машин</i>			57.64		76.65		8.98	688.29	
		<i>в т.ч. зарплата машинистов</i>			23.16		30.80		16.7	514.31	

Ассистент:

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15
 Зарплата рабочих
 Эксплуатация машин
 в т.ч. зарплата машинистов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

Раздел 5. козырек

24. ТЕР 09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м2 покрытия	0.046	1 098.62	E09-04-002-01	16.7 129.20 33.61 39.35 199.99 168.11	15.34 36.81 2.01 7.75 14.05 12.49	290.04 640.18 35.00 168.40 81 72	40.825	86.45	792.89	1.878
-------------------------	---	--------------------	-------	----------	---------------	--	--	---	--------	--------------	---------------	--------------

25. Кат. РХЦС (Экв. стр.59)	профлист НС44 т. 0,7мм оц. Ц:350/1,18*1,02 Объем: 4.6*1.15 Материальные ресурсы	м2	5.29	321.30	[цена]							
				321.30		1 699.68				1 699.68		
						1 699.68				1 699.68		

Раздел 6. Отмостка 97,5м

26. ТЕР 08-01-003-05	Гидроизоляция стен, фундаментов боковая оклеенная по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу и бетону в 2 слоя <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i> Зарплата рабочих Эксплуатация машин Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0.4875	3 639.83	E08-01-003-05	16.7 434.02 5.29 7 951.45 3 622.57 2 103.43	233.25 85.61 1 503.11 256.58 158.61	416.05 140.48 3 083.30 110 68	53.82	2 237.15	18-006-70	26.237
-------------------------	--	--	--------	----------	---------------	--	---	---	-------	-----------------	------------------	---------------

27. ТЕР 06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0.0975	64 662.60	E06-01-001-01							

18002, 98 ✓

полнитель:


< 1 * 12 * 3 >		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12	
----------------	--	---	--	---	--	---	--	---	--	---	--	---	--	---	--	---	--	----	--	----	--	----	--

<p>Начисления: N3= 1.25, N4= 1.25, N5= 1.15</p> <p>Зарплата рабочих</p> <p>Эксплуатация машин</p> <p>в т.ч. зарплата машинистов</p> <p>Материальные ресурсы</p> <p>Накладные расходы</p> <p>Плановые накопления / Сметная прибыль</p> <p>Затраты труда</p>																						
28.	ТССЦ 401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	-9.945	581.57	6 619.60	-5 783.71 [цена]	2 624.77	34 055.18	20.183	20.183											
<p>Объем: (0.0975)*(-102.0)</p>																						
29.	ТССЦ 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	9.945	472.83	4 702.29 [цена]	3 769.01	37 482.80														
30.	ТССЦпг 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную(Грунт, асфальт, отбитая штукатурка)	1 т груза	22.5	28.47		T01-01-01-041															
		Зарплата рабочих			3.88	87.30		12.63	1 102.60													
		Эксплуатация машин			18.38	413.55		12.63	5 223.14													
		Накладные расходы	%		100	87.30		100	1 102.60													
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60	52.38		60	661.56													
		Затраты труда	чел-ч	0.578					12.998													
31.	ТССЦпг 01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	20	2.83	640.53	T01-01-01-043		8 089.90	12.998												
		Эксплуатация машин			2.35	47.00		8.08	379.76													
		в т.ч. зарплата машинистов			0.30	6.00		8.08	48.48													
		Накладные расходы	%		100	6.00		100	48.48													
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60	3.60		60	29.09													
		Затраты труда	чел-ч			56.60			457.33													
32.	ТССЦпг 03-21-01-005	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км	1 т груза	42.5	4.71	200.18	T03-21-01-005	9.3	1 861.63													
		Затраты труда	чел-ч			200.18			1 861.63													



ИТОГО ПО СМЕТЕ																						
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -																						
МАТЕРИАЛОВ -																						
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -																						
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -																						
									268 064.20	953.9												
									257 230.55	939.024												
									37 482.80													
									110 304.06													
									56 611.96													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
< 1 * 12 * 3 >											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -										424 146.57	
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -										424.79	1.878
· НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -										199.99	
· СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -										168.11	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -										792.89	
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -										10 408.86	12.998
· В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -										1 151.08	
· В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -										690.65	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -										10 408.86	
· ВСЕГО ПО СМЕТЕ										435 348.32	
справочно:										118 056.46	93955,05
Материалы										134 431.22	
Оплата труда рабочих										13 734.82	
Эксплуатация машин										3 803.54	
в т. ч. оплата труда механизаторов										110 504.05	58361,30
Накладные расходы										56 780.07	32 664,04
Сметная прибыль										78 362.70	
НДС										513 744.02	
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС											317 482,15

18

Составил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____ (должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 317482,15 руб
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

13.09.2016 г.

Исполнитель:
Захарова Г.А.